



社名の由来である
“若きウェルテルの悩み”のヒロイン
「シャルロット」

株式会社ロッテ
2023年12月18日(月)

価格改定及び内容量変更のお知らせ

株式会社ロッテ(代表取締役社長執行役員:牛腸栄一)は、菓子商品とアイスクリーム商品の価格改定及び内容量変更を実施いたしますのでお知らせします。

引き続き市場を取り巻く環境におきましては、エネルギーコストの上昇に伴う物流費高騰や人手不足による人件費の上昇、多くの原材料・包装資材の価格高騰により製造・物流コストの上昇が続いております。

弊社といたしましては、これまで品質を維持しながら合理化・効率化によりコストアップを吸収する努力を続けてまいりました。しかしながら、企業努力によるコスト上昇の吸収がより一層困難な状況となっており、やむを得ず下記商品について価格改定および内容量変更を実施させていただきます。

弊社では今後も更なる品質の向上に努め、お客様にご満足いただける商品を開発してまいります。ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

1.価格改定及び内容量変更商品群

- | | |
|---------------|-----|
| ・市販用菓子 | 57品 |
| ・市販用アイスクリーム | 9品 |
| ・自販機専用アイスクリーム | 9品 |

2.改定商品の出荷時期

- ・2024年3月1日(金)弊社出荷分より
市販用菓子 51品
- ・2024年3月および4月の各発売分より
市販用菓子 6品(改定1品、改定かつ内容量変更1品、内容量変更4品)
- ・2024年3月1日(金)弊社出荷分より
市販用アイスクリーム 9品
自販機専用アイスクリーム 9品

※詳細は次ページをご確認ください

以上



社名の由来である
“若きウェルテルの悩み”のヒロイン
「シャルロット」

菓子価格改定及び内容量変更一覧表1

菓子価格改定商品

区分		対象商品数	主な対象商品	発売日 /切替日	改定率	
市販用 菓子	ガム	13品	板ガム(単品)各種	3月1日 出荷分より	当社出荷価格に対し 2.1%~35.1%	
		9品	キシリトール(単品)各種			
		3品	ACUO(単品)各種			
		1品	歯につきにくいガム粒<記憶力を維持するタイプ>			
		2品	マイニチケアガム(単品)各種			
		2品	Fit's 各種			
		1品	ドラえもんフーセンガム			
		1品	ふ~せんの実<ブルーベリー>			
		6品	板ガム(パック品)各種			
		4品	キシリトール(パック品)各種			
	2品	ACUO(パック品)各種				
	1品	BP18<ブラックブラックガム>				
	キャンディ	1品	ゼロミルクキャンディ(袋)			3月26日 発売分より
		1品	大人の小梅<濃厚梅果汁仕立て>			
		1品	塩キャラメル<発酵バター仕立て>			
		1品	パスティーユ<グレープ>			
1品		ポケぷに				
1品		GREEN DA・KA・RAキャンディ(袋)				
ビスケット	1品	小梅(袋)	3月12日 発売分より			
	1品	チョコ	3月1日 出荷分より			



社名の由来である
“若きウェルテルの悩み”のヒロイン
「シャルロッテ」

菓子価格改定及び内容量変更一覧表2

菓子価格改定・内容量変更商品

区分		対象商品	発売日	現行容量	新規容量	変更率
市販用 菓子	キャンディ	小梅(袋)	3月12日	68g	60g	-11.8%

※本品のみ価格改定かつ内容量変更品のため前項と重複して掲載

菓子内容量変更商品

区分		対象商品	発売日	現行容量	新規容量	変更率
市販用 菓子	ガム	ACUO<グリーンミント>ファミリーボトル	3月12日	140g	137g	-2.1%
		ACUO<クリアブルーミント>ファミリーボトル		140g	137g	-2.1%
		キシリトールガム 7種アソートボトル	4月9日	143g	133g	-7.0%
		キシリトールガム<ブラックミント>ファミリーボトル		143g	133g	-7.0%



社名の由来である
“若きウェルテルの悩み”のヒロイン
「シャルロッテ」

アイスクリーム価格改定一覧表

2024年3月1日(金)弊社出荷より

アイスクリーム価格改定商品

区分	対象商品	希望小売価格 (税抜)		価格改定率
		現行	新規	
市販用 アイスクリーム	BIGスイカバー	110	120	当社出荷価格に対し 8.6%~11.0%
	レディーボーデン ミニカップ バニラ	OP	OP	
	レディーボーデン ミニカップ コーヒー	OP	OP	
	レディーボーデン ミニカップ チョコレート	OP	OP	
	レディーボーデン ミニカップ ラムレーズン	OP	OP	
	レディーボーデン アーモンドチョコレートバー	OP	OP	
	レディーボーデン クッキー克蘭チチョコレートバー	OP	OP	
	(北海道限定商品)あずきアイス	90	100	
(北海道限定商品)チョコバナナアイス	90	100		
区分	対象商品	希望小売価格 (税込)		価格改定率
		現行	新規	
自販機専用 アイスクリーム	(自販機)モナ王 バニラ	150	170	当社出荷価格に対し 5.4%~13.0%
	(自販機)モナ王 あずき	150	170	
	(自販機)ハーシー チョコモナカ	150	170	
	(自販機)アイスパレードチョコストロベリーモナカ	140	160	
	(自販機)克蘭キーアイスバー	170	180	
	(自販機)レディーボーデンアーモンドチョコレートバー	250	280	
	(自販機)レディーボーデンチョコストロベリーバー	250	280	
	(自販機)レディーボーデンクッキーサンド	250	280	
(自販機)レディーボーデン チョコレートボール	250	280		